FC e prova documental apresentada pela defesa do Nova Iguaçu FC. 
Por unanimidade de votos, absolvido o 1º denunciado, quanto à 
imputação do art. 254 do CBJD. 
No mérito, por maioria de votos, multado o 2º denunciado em 100,00 
(cem reais) por minuto, sendo 26(vinte e seis) minutos de atraso, 
totalizando R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais), quanto à 
imputação do art. 206 do CBJD. Voto vencido do Auditor Dr. Bruno 
Lavoratto, que absolvia o denunciado e desclassificava a infração do art. 
206 para o art. 156 e 161 ambos do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para o cumprimento da obrigação pecuniária.